Perfacul & per se facul antiqui dicebant: quod nunc facile & perfacile dicimus. unde permanit in consuetudine facultas.
Perediā & bibesiam Plautus: cum dixit: intelligi uoluit cupiditatem edendi & bibendi.
Peremere alii posuerunt pro prohibere: alii pro uitiare.
Perpentem pro perpetuo dixerunt poetae.
Perisillum dicebatur uas quoddam picatum in quo erat unguentum: unde arma quirini ungebantur.
Perisicum portum mare cuboicum: quod in eo steterit clasis perisicum.
Perisicum Plautus dixit peracutum.
Perperat peragit perficit.
Perpulit persuasit impulit.
Pertisum pro pertasum dixerunt.
Puticuli sunt appellati: quod uetustissimum genus sepulture ut puteus fuerit. & dicti puticuli: quia ibi caduera putrescerent.
Putus antiqui dicebant pro puro. unde putatae uires: & arbores quae decisis impedimentis remaneret. putum aurum quoque putatum dicitur: id est expurgatum. & ratio putata id est pura facta.
Putitum Plautus dixit pro stulto.
Pubens adulescens: quinetiam impubium numerus eiusdem aetatis.
Puteolos dictos putant ab aquae calido putore. quod a multitudine puteorum earundem aquarum gratia factorum.
Pugnus a punitione: id est percussione dicitur.
Præcidaneam porcā dicebant quā immolare erant soliti antea quam nouam frugem præciderent.
Porriciam porro iaciam.
Porcae in agris sunt dictae quae pareant: id est prohibeant aquam frumentis nocere. nam crebriores sulci limi solent uocari.
Postiminium receptus est is qui extra limina: hoc est terminos prouinciae captus fuerat. rursus ad propria reuertitur.
Posticum hostium dicitur in posteriore parte aedium. caeterarum antiqui etiam uicinum habitantem ad posteriorem partem aedium sic appellauerunt. denique & quae ante nos sunt antica. & quae post nos sunt postica dicitur: & dexteram anticā: sinistram posticam dicimus: sic etiam ea caeli pars quae sole illustratur ad meridiem antica utique nominatur quae ad septentrionem est postica: rursus quae diuiditur in duas partes orientem atque occidentem.
Palatum: id est mons Romae appellatus est: quod ibi pecus pascens balare consueuerit. uel quod palare: id est errare pecudes solerent: uel quod ibi hyperborei filia Palanto habitauerit: quae ex Herculae Latinū peperit. alii eundem quod pallas sepultus sit astitimant appellari.
Palmites uitium sarmenta appellantur: quod in modum palmarum humanarum uirgulas quasi digitos edunt.
Palmulae appellantur remi a similitudine manus humanae.
Pallas Minerua est dicta: quod Pallantem gigantem interfecerit: uel sicut putabant quod in pallate palude nata est.